
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
BADIA POLESINE-TRECENTA 

Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo) Tel. 042551368 

www.icbadiatrecenta.edu.it - roic816004@pec.istruzione.it - roic816004@istruzione.it 

SCUOLA POLO PROVINCIALE INCLUSIONE – www.inclusionectsrovigo.edu.it 

 

 

Prot. (v. segnatura)                                                                         data (v. segnatura) 

 

 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo Pretorio 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE - indizione procedura d'acquisto per il servizio di 

noleggio apparecchiature per la stampa.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO necessario garantire al personale di segreteria e per i plessi interessati 

il servizio di noleggio apparecchiature per la stampa; 

 

RITENUTO di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed 

alle migliori condizioni di mercato, alla stipula del contratto di servizio di noleggio 

apparecchiature per la stampa funzionanti nelle sedi dell’Istituto; 

 

TENUTO CONTO che i contratti di affidamento del servizio di periferiche e di 

fotocopiatori di cui all'oggetto, con le attuali ditte scadono entrambi il 31/12/2025; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 29/2018;  

VISTO il DLgs n. 36/23 “Codice degli appalti” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 22/01/2025 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

 

VERIFICATO che pur essendoci una convenzione su MEPA questa non risponde alle 

esigenze dell’Istituto Comprensivo Badia Polesine Trecenta in quanto, da 

convenzione, il servizio di assistenza, in caso di guasti, prevede un intervento 

nell’arco di sedici (16) ore solo per i capoluoghi di Provincia contro venti (20) ore per 

il restante territorio nazionale e/o trentadue (32), nei casi in cui l’entità dei lavori non 

consenta di ripristinare l’operatività dell’apparecchiatura, per la sostituzione: 

considerato che l’istituto non si trova presso un capoluogo di Provincia e ha plessi in 

quattro Comuni risulta difficile stabilire con certezza i tempi di un intervento da 

convenzione contro le ventiquattro (24) ore garantite da parte di operatori economici 

locali; 

 

VISTO l’art. 11, comma 2 del D. Lgs. 36/2023, così come modificato dal D. Lgs. 209/2024 si 

indica il CCNL applicabile al personale dipendente impiegato nell’attività oggetto 

dell’appalto: CCNL Commercio, Terziario e Servizi o Metalmeccanico, a seconda 

dell'inquadramento aziendale del lavoratore. 

 

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
11

22
 -

 0
5/

11
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIA CORSO

http://www.icbadiatrecenta.edu.it/
mailto:roic816004@pec.istruzione.it
mailto:roic816004@istruzione.it
http://www.inclusionectsrovigo.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
BADIA POLESINE-TRECENTA 

Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo) Tel. 042551368 

www.icbadiatrecenta.edu.it - roic816004@pec.istruzione.it - roic816004@istruzione.it 

SCUOLA POLO PROVINCIALE INCLUSIONE – www.inclusionectsrovigo.edu.it 

 

 

DETERMINA 

di procedere mediante affidamento diretto, previa comparazione di preventivi, in 

applicazione del Nuovo Codice dei Contratti per il servizio di noleggio 

apparecchiature per la stampa per l'Ufficio di Segreteria e per i plessi interessati. 

 

La durata del contratto sarà triennale (dal 01/01/2026 al 31/12/2028) solo previa 

delibera di approvazione da parte del Consiglio di Istituto. In mancanza di 

autorizzazione da parte del Consiglio di Istituto, il contratto avrà una durata annuale. 

 

L’aggiudicatario verrà individuato nel rispetto dei principi di non discriminazione e 

trasparenza, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

• Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, 

in quanto non sono state rilevate interferenze; 

 

• Di demandare l’esame delle offerte e della documentazione di gara alla 

Commissione tecnica costituita con apposito decreto dirigenziale n. prot. 179 del 

02/10/2025; 

 

• Di stabilire che l’offerta verrà aggiudicata alla Ditta che  avrà presentato l’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

 

• Di provvedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 

 

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web 

dell’Istituto area “Amministrazione Trasparente” e “Albo pretorio”; 

 

• Di dare atto che, a norma dell’art. 331 del D.P.R. 207/2010 l’esito dell’affidamento 

verrà reso noto tramite avviso post-informazione sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

• Ai sensi dell’art.  31 del D.lgs 50/2016 viene individuato Responsabile Unico del 

Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Giulia Corso 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Giulia Corso 

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
11

22
 -

 0
5/

11
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIA CORSO

http://www.icbadiatrecenta.edu.it/
mailto:roic816004@pec.istruzione.it
mailto:roic816004@istruzione.it
http://www.inclusionectsrovigo.edu.it/

		2025-11-06T14:18:13+0000
	GIULIA CORSO




